
Smlouva o likvidaci nebezpečného odpadu
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 

zákoník"), mezi

Lab In - Institut laboratorní medicíny, s.r.o.
Jednající: Ing. Mgr. David Hepnar, MBA, jednatel
Se sídlem: Karlovy Vary, Blahoslavova 18/5, PSČ 360 01
Zapsaná: Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložce 10836
IČO: 25230271
DIČ: CZ25230271
Bankovní spojení: 
(dále jen „laboratoř")

a

Alžbětiny Lázně, a.s.
Se sídlem: Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, PSČ 360 01
IČO: 26342421
DIČ: CZ26342421
Tel.:

(dále jen „zdravotnické zařízení")

(laboratoř a zdravotnické zařízení dále také jako „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nebezpečnými odpady, a to v souladu 
s Koncesní listinou, ev. číslo 340301-25959-00, vydanou Magistrátem města Karlovy Vary, 
odborem obecní živnostenský úřad, č.j. ŽÚ/PK/01/055/2003. Uvedená koncesní listina je 
přílohou č. 1 této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje likvidovat pro Klienta nebezpečný odpad, který vzniká 
v provozovnách Klienta a Klient se zavazuje Poskytovateli za likvidaci nebezpečného odpadu 
platit úhradu.



(2) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude pro Klienta
likvidovat nebezpečný odpad kat. č. odpadu 150110, 150202, 180101, 180102, 180103, 180104,  
180106, 180107, 180108, 180109, 180201, 180202, 180203 dle zákona č. 541/2020 Sb. - Zákon 
o odpadech, a dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů.

(3) Poskytovatel se zavazuje:
• Poskytovat Klientovi odpovídající nádoby na likvidaci nebezpečného odpadu,
• přebírat a odvážet nebezpečný odpad,
• zabezpečit nezbytnou průvodní dokumentaci - Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 

odpadů po území ČR a následně je administrativně zpracovávat,
• odborně nakládat s nebezpečnými odpady.

(4) Klient se zavazuje:
• včas oznámit potřebu odběru nebezpečného odpadu,
• k likvidaci předávat pouze nebezpečný odpad spadající do některé ze skupin nebezpečných 

odpadů uvedených v odst. 2 tohoto článku,
• označovat nádoby původce odpadu, v nichž je nebezpečný odpad přepravován, v rozsahu 

požadovaném Zákonem o odpadech,
• uvést do Ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR pouze ten 

druh odpadu, který je předmětem smlouvy a je bezprostředně přepravován.
• vyplnit veškeré údaje v Ohlašovacím listě pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR, 

zejména pak název, adresu, IČO, IČZ/IČP, ZÚJ.

III. Odměna

(1) Za likvidaci nebezpečného odpadu se Klient zavazuje Poskytovateli hradit odměnu, a to dle 
aktuálního ceníku Poskytovatele (dále jen „Odměna"). Ceník aktuální ke dni podpisu této 
smlouvy je přílohou č. 2 této smlouvy.

(2) Klient bere na vědomí, že k aktualizaci ceníku Poskytovatele může dojít na základě rozhodnutí 
Poskytovatele, a to čtvrtletně. Aktuální ceník je dostupný na webových stránkách Poskytovatele 

.www.labin.cz

(3) Vyúčtování poskytnutých služeb dle této smlouvy provede Poskytovatel, a to čtvrtletně. 
Splatnost Odměny je 14 dní ode dne vystavení faktury. Odměnu je Klient povinen uhradit
bezhotovostně na účet Poskytovatele č. účtu ......Za den
uhrazení Odměny se považuje den, ve kterém byla prislusna Odměna pripsana na učet 
Poskytovatele.

(4) Smluvní strany se dohodly, že v případě osobního předání nebezpečného odpadu Klientem 
Poskytovateli v provozovně Poskytovatele - sběrné místnosti uvedené v článku V. této smlouvy, 
uhradí Klient Odměnu v hotovosti při předání.

http://www.labin.cz


IV. Doba trvání smlouvy

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

(2) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel i Klient jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu 
kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. Výpověď musí být písemná.

(3) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

V. Ostatní ujednání

(1) Nebezpečný odpad smí být přepravován pouze v nádobách určených pro tento účel. Nádoby na 
nebezpečný odpad poskytne na vyžádání klienta Poskytovatel. Není-li ujednáno jinak, je místem 
k poskytnutí nádoby na likvidaci nebezpečného odpadu sběrná místnost nebezpečného odpadu, 
Bezručova 10, 360 01 Karlovy Vary (dále jen „Sběrná místnost").

(2) Odvoz nebezpečného odpadu bude Poskytovatelem zajištěn dle předchozí telefonické domluvy 
Poskytovatele a Klienta tak, aby obě strany smlouvy považovaly místo a čas předání za vyhovující. 
Klient má rovněž možnost předat nebezpečný odpad Poskytovateli přímo v provozovně 
Poskytovatele do Sběrné místnosti, a to po předchozí telefonické dohodě s Poskytovatelem.

VI. Závěrečné ustanovení

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(2) Právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

(3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků, které jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

(4) Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy pak taková neplatnost nebo nevymahatelnost nemá a 
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoli ostatních závazků vyplývajících 
z této smlouvy.

(5) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
paré.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu znění porozuměly, souhlasí s ní a 
na důkaz toho na základě své vlastní vážné a svobodné vůle prosté omylu připojují své podpisy.



V Karlových Varech dne 17. ledna 2023 V Karlových Varech dne 24.1.2023

Lab In - Institut laboratorní medicíny, s.r.o. Klient
Ing. Mgr. David Hepnar, MBA

jednatel

Přílohy: 1. koncesní listina
2. aktuální ceník



Datum aktualizace 01 01. 2022

Ceník likvidace nebezpečného odpadu pro rok 
2022 s platností od 1. 1. 2022

Název Popis Cena

Nebezpečný odpad - 
katalogová čísla 

18 XX XX, 15 XX XX

Cena za 1 kg nebezpečného odpadu 
uvedeného katalogového čísla 22,- Kč/kg

Likvidační box Certifikovaný likvidační box, objem 40 I 120,- Kč/ks

Likvidační box Certifikovaný likvidační box, objem do 10 I ( 
různé typy) 50,- Kč/ks

Administrativní zpracování 1 
likvidace

Administrativní zpracování likvidace odpadu 
za každý jeden ohlašovací list, cena zahrnuje 
administraci spojenou s ohlášením přepravy 
do ISPOP a přípravu podkladů pro tvorbu 
ročního hlášení v elektronické podobě

35,- Kč/
1 zpracování

Cena za dopravu 
nebezpečného odpadu* Sazba dopravného za 1 km 14,- Kč/

1 km

Uvedené ceny jsou bez DPH 21%.

* Doprava je účtována za svoz odpadu od klientů, kde nelze svoz provést v rámci 
svozu biologického materiálu laboratoře nebo na základě mimořádné objednávky 
klienta.

Pozn. Vyúčtování za poskytnuté služby je prováděno buď hotově při převzetí odpadu 
ve Sběrné místnosti nebezpečného odpadu, Bezručova 10, 360 01 Karlovy Vary 
nebo 1x čtvrtletně, výjimečně 1x ročně při platbě fakturou.

www labin.cz


